Муниципаьное бюджетное общеобразовате.lьное )лIреждеЕие
<Средняя общеобразоватеJIьЕая шojta Ns 7)

г. Вьпцпий Волочек

IIрикАз

от 28.08.2025 г.

Об оргаппзацпп горячего пштаппя обу.rающихся
в2025-2026 учебном гоry

J$ 108-од

Во исполнение зчкопа РФ от 29.|2.2012 Ns273-Ф3 (Об образовшrии в Российской
Федерщии>, методических рекомендшtIай 2.4.0| 80 -20, МР2.4. 0 |7 9 -20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оргапизоватъ питдIие обуrающихся Еа период 2025-2026 учебньй год в

соответствии с Еормативными требовшrияrлй с 01.09.2025 года.

2. Назна,шть ответственными за организшцю питания обуrающихся по средней

школе Борисову Г.В., социаJБного педагога, по начапьной е Янщлс Е.В., заrrлеститеJIя

директора по УВР и вмеЕить им в обязшrЕости:
r подготовить нормативIryю докумеЕтацию по оргчшизаIии питаЕиrI;
r сц)огое соб.тподепие Еорм СанПиН при оргаЕизilци питzшия;
. докпады по оргаIIизации питапия на плаЕеркФ( цри дцректоре, на педсоветаq

род.Iтельских собршrиж.
3. Обеспечить сбалшrсI4ровzlЕIIое ршIионаJIьЕое питание, конц)оJIь за качеСТВОМ

скоропортяIцIа(ся продктов и готовьD( бтпод.

4. Оргшrизовать ежедЕевное горячее питЕlIIие обуrаютгплхся.

5. Классньшrл руководитоллчr 1-11 классов вмеЕить в обязшrность:
. проведение родитеJIьскr.rх собршrий, классньпr часов с повесткой дrrя, посвщённой

рilIиопаJIьному чтанию, уроков Здоровья по реаJIизшши процрап{мы <Разговор о

цравиJIьном питании));
r цродолжить разъяснитеJIьнуIо работу с родIтеJIями и обучающимися по

оргtlнизшци щ)авиJIьного, питtшия в IIIколе.

r ЕестИ поJIЕуЮ ответствеIIЕость за поведеЕием обуT ающихся в столовой/буфете,

б. Медицинскому работlrику:
r вести журЕап учета rнойнишсовьпr заболеваrrий персоналq

r следить за закJIадкой и храrrением суточIIьD( проб.

7. Создать комиссию по цроверке оргаЕизации питания в столовой. Утвер.щrть состав

комиссии:
r заIuестИтеJь дцректора по УВР в начаrьной,школе - Яlтшс Е,В,;

' медицинсrсlй работник - Семягина Т,Ю,;

r соIцшIьньй педагог - Борисова Г,В,

8. Утвердить гр

9. KoнTporb за
,:,,, _

,Щпреlстор МБОУ (СОШ J\il 7)